Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя

общеобразовательная  школа №8" с.Большесидоровское Республика Адыгея,

Красногвардейский район (МБОУ "СОШ№8" с.Большесидоровское) ИНН 0102004036

КПП 010101001 ОГРН 1020100861923)

 ПРИКАЗ № 173 А

с.Большесидоровское                                                                                                 20 октября  2022 г.

«Об утверждении состава рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся»

     В рамках реализации национального проекта «Образование», в

соответствии с приказом Министерства образования науки РА от15.08.2022 г.

№ 1542 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Республики Адыгея на 2022 – 2023 учебный

год» и приказа УО администрации Красногвардейского района от 18.10.2022

г №363 «Об утверждении муниципального  плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся образовательных организаций Красногвардейского района  на

2022 – 2023 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить ответственной за координацию работы по формированию

функциональной грамотности в МБОУ «СОШ №8» с. Большесидоровское в

2022 - 2023 учебном году заместителя директора по УВР Бугайчук М.С.

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №8»

с. Большесидоровское (приложение 1)

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      /Такахо С.Ш./

С приказом ознакомлены:

Бугайчук М.С.

Апостолова Е.А

Джамбулаева И.А.

Буйняк С.Г.

Жмакина Т.М.

Нагайшукова Б.Н.

Барыкина Т.Ю.

Малина С.Н.

Митина О.В.

Кумукова М.К.

Аллахярова С.

Приложение 1

К приказу № 173А от 20.10.2022г.

Состав рабочей группы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «СОШ №8» с. Большесидоровское

№

п/п
Наименование направления

ФИО ответственного за

направление

1 Координация работы по формированию

функциональной грамотности

обучающихся

Бугайчук Марина Сергеевна

2 Читательская грамотность Апостолова Елена

Алексеевна

Джамбулаева Ирина

Аслановна

3 Математическая грамотность Буйняк Светлана

Геннадьевна

4 Естественно-научная грамотность Жмакина Татьяна

Михайловна

Нагайшукова Биба

Нурбиевна

5 Глобальные компетенции Барыкина Татьяна Юрьевна

6 Креативные компетенции Малина Светлана

Николаевна

Аллахярова Сама

7 Финансовая грамотность Багамаева Людмила

Александровна

Кумукова Марина

Каплановна

		2023-04-10T12:07:57+0300
	ТАКАХО САФЕР ШУМАФОВИЧ